
WPROWADZENIE

Razem z Maryją dziękujemy za Dar Chrztu Świętego -  to kolejny, już 19 tom 
serii: Biblioteka Mariologiczna, wydawanej przez Polskie Towarzystwo Mario
logiczne. Zgromadzone w niniejszej książce materiały to owoc sympozjum Pol
skiego Towarzystwa Mariologicznego oraz spotkania Kustoszów Sanktuariów 
Polskich, które odbyło się w Wielkopolsce w Sanktuarium Matki Bożej Uciecz
ki Grzeszników w Wieleniu Zaobrzańskim w dniach 9-11 września 2015 roku.

W roku 2016 cały Kościół w Polsce przeżywa 1050. rocznicę Chrztu Polski. 
Z wdzięcznością wspominamy tamto wydarzenie, gdy książę Mieszko I, przyj
mując chrzest, wprowadził naszą Ojczyznę do rodziny krajów chrześcijań
skich, sprawiając, że jako Naród staliśmy się cząstką Mistycznego Ciała Chry
stusa. Dziękujemy też Bożej Opatrzności za to, że w ciągu wieków ten Skarb 
świętej wiary został ustrzeżony i obroniony i dziś możemy go przekazać przy
szłym pokoleniom.

Zorganizowane sympozjum było przygotowaniem do tego jubileuszu pod 
kątem roli, jaką w historii chrześcijaństwa w Polsce na przestrzeni wieków 
odegrała Najświętsza Maryja Panna -  Królowa Polski. Stąd zarówno program 
sympozjum, jaki i treść książki obejmuje 4 grupy tematyczne. W pierwszej 
zostały omówione korzenie polskiego chrześcijaństwa i polskiej maryjności. 
Część druga to całościowe spojrzenie na rolę Maryi w historii naszej Ojczyzny. 
Z kolei trzecia grupa tematyczna przybliża wydarzenia sprzed 50 lat i owoce 
obchodów Milenium Chrztu Polski. Wreszcie ostatni aspekt to spojrzenie na 
czasy dzisiejsze i na sposób, w jaki kształtują się współcześni uczniowie Chry
stusa. Tutaj została podkreślona szczególna rola sanktuariów i pielgrzymek. 
Całość zgromadzonych materiałów kończy zapis dyskusji panelowej, w której 
zostały omówione chrystologiczne aspekty wybranych współczesnych nabo
żeństw maryjnych. Publikacja ma zatem zarówno wymiar teoretyczny: histo
ryczno-teologiczny, jak i praktyczny, pokazujący, jak kult maryjny może po
magać w obronie wiary i w kształtowaniu prawdziwych uczniów Chrystusa.

Wyrażam szczególną wdzięczność wszystkim tym, którzy przyczynili się 
do zorganizowania wspomnianego sympozjum i spotkania Kustoszów Sank
tuariów Polskich w Wieleniu Zaobrzańskim.

W pierwszym rzędzie dziękuję Gospodarzom: Księdzu Arcybiskupowi Sta
nisławowi Gądeckiemu -  Metropolicie Poznańskiemu i Przewodniczącemu 
Konferencji Episkopatu Polski oraz reprezentującemu go Księdzu Biskupowi
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Grzegorzowi Balcerkowi za gościnę na terenie archidiecezji poznańskiej -  tak 
bardzo związanej z wydarzeniem Chrztu Polski.

Dziękuję Księdzu Kustoszowi Marianowi Szymańskiemu -  proboszczowi 
parafii Kaszczor oraz kustoszowi sanktuarium Matki Bożej Ucieczki Grzesz
ników w Wieleniu Zaobrzańskim, który nas zaprosił i wspaniale zorganizo
wał sympozjum i spotkanie. Wpisało się ono w obchody 10-lecia koronacji fi
gury Matki Bożej Wieleńskiej. Dziękuję właścicielom i pracownikom Hotelu 
i Ośrodka Konferencyjno-Wypoczynkowego „Trzy Jeziora” w Wieleniu Zaob
rzańskim, którzy nas gościli.

W sposób szczególny pragnę podziękować Jego Ekscelencji: Księdzu Bisku
powi Henrykowi Ciereszko z Białegostoku -  przewodniczącemu Zespołu Epi
skopatu Polski ds. Sanktuariów za współorganizowanie sympozjum i spotka
nia Kustoszów.

Dziękuję wszystkim Prelegentom oraz uczestnikom tych spotkań: tak Ku
stoszom, jak i członkom Polskiego Towarzystwa Mariologicznego. Dziękuję 
Wydawnictwu OO. Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej 
książki.

Autorzy tej publikacji będą szczęśliwi, jeżeli przedstawione materiały po
mogą pełniej przeżyć jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski. Niech ta książka bę
dzie dziękczynieniem składanym Bożej Opatrzności za rolę, jaką w historii 
chrześcijaństwa na ziemiach polskich odegrała Najświętsza Maryja Panna; 
niech będzie także hołdem złożonym przez wdzięczne dzieci Naszej Niebie
skiej Matce i Królowej! Oby przedstawione referaty stały się także inspiracją 
do pełniejszego przeżywania duchowości chrztu świętego, zwłaszcza w pol
skich sanktuariach.
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